
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шатурского муниципального района Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 13.04.2015 № 764 

 

О проведении 27.04.2015 публичных слушаний по вопросам 

землеприродопользования и градостроительной деятельности 

 

 

В соответствии с требованиями ст. ст. 37, 39, 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Положением о публичных слушаниях в Шатурском 

муниципальном районе, утвержденном решением Совета депутатов Шатурского 

муниципального района от 25.02.2015 №23/7 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Вынести на обсуждение жителей Шатурского муниципального района 

следующие вопросы: 

1.1. об изменении разрешенного использования земельного участка с кадастровым 

номером 50:25:0000000:394, площадью 124 кв. м, расположенного по адресу: 

Московская область, Шатурский район, сельское поселение Кривандинское, д. 

Лузгарино, с «под административным зданием» на «малоэтажная жилая застройка 

(индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и садовых 

домов)» (2.1); 

1.2. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0040211:185, площадью 350 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение 

Мишеронский, д. Дмитровка севернее земельного участка с кадастровым номером 

50:25:0040211:25 с «для ведения огородничества» на «приусадебный участок 

личного подсобного хозяйства» (2.2); 

1.3. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0050108:202, площадью 1200 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение Черусти, 

р.п. Черусти, ул. Февральская, д. 31, с «для возведения одноэтажного деревянного 

жилого дома (каменного, деревянного, смешанного)» на «приусадебный участок 

личного подсобного хозяйства» (2.2); 

1.4. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0050103:238, площадью 1200 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение Черусти, 



р.п. Черусти, ул. Вокзальная, д. 94а, с «ведение личного подсобного хозяйства» на 

«предпринимательство» (4.0); 

1.5. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0030120:1036, площадью 1070 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение Шатура, с. 

Петровское, д. 121, с «ведение личного подсобного хозяйства» на «обслуживание 

автотранспорта» (4.9); 

1.6. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0070101:2016, площадью 665 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Кривандинское, д. Мелиховская, с «ведение огородничества, без права возведения 

капитальных строений» на «приусадебный участок личного подсобного хозяйства» 

(2.2); 

1.7. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0060403:330, площадью 800 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Кривандинское, с. Кривандино, ул. Песчаная, рядом с домом 14, с 

«индивидуальное жилищное строительство» на «приусадебный участок личного 

подсобного хозяйства» (2.2); 

1.8. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0060102:135, площадью 600 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение Шатура, п. 

Шатурторф, ул. Лесная, при доме 1, кв. 1, с «ведение огородничества, без права 

возведения капитальных строений» на «приусадебный участок личного подсобного 

хозяйства» (2.2); 

1.9. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0030109:223, площадью 900 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение Шатура, д. 

Слобода, с «под зданием клуба и его обслуживания» на «малоэтажная жилая 

застройка (индивидуальное жилищное строительство; размещение дачных домов и 

садовых домов)» (2.1); 

1.10. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0050201:460, площадью 25 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение Черусти, 

рабочий поселок Черусти, ул. Горького, в 103 метрах северо-западнее земельного 

участка с кадастровым номером 50:25:0050201:61, с «для установки сооружения 

(котла наружного размещения) для отопления здания школы» на «коммунальное 

обслуживание» (3.1); 

1.11. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0060106:0025, площадью 1200 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение Шатура, п. 

Шатурторф, с «размещение временной лесоторговой базы» на «магазин» (4.4); 

1.12. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0010216:101, площадью 3000 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, г. Шатура, ул. Большевик, д. 43, 

с «под офис» на «производственная деятельность» (6.0); 

1.13. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0070230:18, площадью 280000 кв. м., расположенного 



по адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Кривандинское, вблизи п. Туголесский Бор, с «проектно-изыскательские работы» 

на малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство; 

размещение дачных домов и садовых домов)» (2.1); 

2. Назначить публичные слушания по обсуждению вышеуказанных вопросов 

на 14 часов 15 минут 27 апреля 2015 года в зале заседаний администрации 

Шатурского муниципального района по адресу г. Шатура площадь Ленина, д.2. 

3. Установить, что предложения по обсуждению данных вопросов 

принимаются с момента опубликования постановления до 14 часов 00 минут 27 

апреля 2015 года по адресу: г. Шатура, ул. Савушкина, д. 3 в Комитете по 

управлению имуществом Шатурского района (Шашков В.С.).  

4. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование 

постановления в газете «Ленинская Шатура» и размещение на официальном сайте. 

5. Контроль исполнения постановления возложить на председателя Комитета 

по управлению имуществом Шатурского района В.С. Шашкова 

 

 

 

И.о. главы администрации 

муниципального района               В.Г. Мужичков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


